
UCHWAŁA NR XIV/111/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata  2025-
2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.1465 t. j.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz.U.2024.324 t. j.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na 
lata 2025-2035, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 
2025-2035, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Sowińska-Piłat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B0D971-7501-49B0-BB6D-EC238F7FD15F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-

2035 ,  w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń 

Chełmiński na lata 2025-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, będzie prowadzona przy 

uwzględnieniu wszystkich aktów prawnych mających wpływ na jej przebieg, w tym ustawy z dnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2024.324 t.j.), ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j.), ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2024.1112 t.j.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 opracowuje się zgodnie z 

przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035  składają się 

w szczególności: 

 opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatycznej gminy 

przygotowanej na potrzeby strategii i opracowanie wniosków z tej diagnozy, 

 określenie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju oraz modelu struktury 

funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania 

polityki przestrzennej gminy, 

 przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3 - 6 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

 uzyskanie wymaganych opinii projektu Strategii, 

 opracowanie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii, 

 weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i jej 

przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności,  

 opracowanie projektu Strategii,  

 uchwalenie Strategii. Przyjęcie dokumentu pn. Strategia Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na 

lata 2025-2035 przez Radę Miejską Radzynia Chełmińskiego w drodze uchwały. Prace nad 

Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które w formułowaniu 

zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, 

organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w gminie.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/111/25

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 31 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B0D971-7501-49B0-BB6D-EC238F7FD15F. Podpisany Strona 1



4. Prace nad projektem strategii będą prowadzone w oparciu o organizację warsztatów, spotkań 

konsultacyjnych i innych form angażujących uczestników procesu. Wszelkie informacje o pracach nad 

strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą na stronie internetowej 

gminy.  

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B0D971-7501-49B0-BB6D-EC238F7FD15F. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński  

na lata 2025-2035 

Wyszczególnienie  Termin 

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej xx w sprawie przystąpienia do opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2025-2035 

luty 2025 

Powołanie Zespołu ds. opracowania Strategii, wyznaczenie koordynatora prac 
nad Strategią 

luty 2025 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy: 
 Zebranie informacji dotyczących problemów i potencjałów w zakresie 

rozwoju gminy 
 Opracowanie na potrzeby Strategii dokumentu pn.  Diagnoza sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy wraz z analizą SWOT 

maj 2025 

Opracowanie wizji rozwoju gminy, celów strategicznych i kierunków rozwoju; 
modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania polityki przestrzennej gminy 

czerwiec 2025 

 

Opracowanie pozostałych zapisów Strategii: 
 Systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania 

dokumentów wykonawczych 
 Źródeł finansowania strategii  

lipiec 2025 

Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
projektu Strategii na środowisko oraz przeprowadzenie tejże oceny (w 
przypadku zaistnienia takiej koniczności) 

sierpień 2025 

Opracowanie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii 

sierpień 2025 

Zaopiniowanie projektu Strategii przez Zarząd Województwa Kujawsko-
pomorskiego w zakresie spójności ze strategią rozwoju województwa  

wrzesień 2025 

Przeprowadzenie konsultacji: 
 Przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym zgodnie z art. 6 ust 3 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji wraz z 

jego publikacją 

wrzesień 2025 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński na lata 
2025-2035 z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej ewaluacji, przeprowadzonych konsultacji i opiniowania - 
Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii 

wrzesień 2025 

Podjęcie uchwały przez Radę Miejską Radzynia Chełmińskiego o przyjęciu 
Strategii rozwoju Gminy Radzyń Chełmiński 

 

październik 

2025 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/111/25

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego

z dnia 31 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B0D971-7501-49B0-BB6D-EC238F7FD15F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Począwszy od 2020 roku w prawodawstwie polskim zachodzą istotne zmiany mające na celu 

integrację planowania strategicznego i przestrzennego.  

W roku 2023 weszły w życie zmiany dotyczące zakresu strategii rozwoju gminy oraz wpływu jej 

zapisów na akty planowania przestrzennego (plan ogólny, miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego) opracowywane w gminie. Zmiany te szczególnie dotyczyły konieczności określenia w 

strategii ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania polityki przestrzennej w gminie (art. 10e ustawy o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju) oraz poszczególnych elementów modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej. 

Sposób zapisów ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania polityki przestrzennej oraz 

elementów wskazanych na Modelu struktury funkcjonalno-przestrzennym będzie miał istotny wpływ na 

sposób opracowywania planu ogólnego gminy – nowego instrumentu planowania przestrzeni. Strategia 

rozwoju od 01.01.2026r. będzie dokumentem o charakterze obowiązkowym i będzie wyznaczać ramy do 

opracowania innych dokumentów, w tym ww. dokumentów planistycznych w gminie. Stąd potrzeba 

posiadania dokumentu aktualnego, opracowanego zgodnie z obowiązującymi zapisami prawa - konieczne 

jest zainicjowanie procesu opracowania aktualnej Strategii poprzez podjęcie stosownej uchwały.  

Proces opracowania Strategii został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie o 

zasadę jawności i otwartości. Projekt Strategii zostanie przygotowany zgodnie z zapisami ustawy o 

samorządzie gminnym oraz ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Istotną rolę w jego tworzeniu 

odegrają mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców, 

dzięki czemu powstanie dokument szeroko akceptowalny społecznie.  

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze 

uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. Harmonogram i tryb konsultacji omawianego dokumentu określają Załączniki do 

niniejszej uchwały. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe  

i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B0D971-7501-49B0-BB6D-EC238F7FD15F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/111/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


